平成 29年５月 15日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社
代 表者 名    代 表 取 締 役 社 長   佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問 合せ 先   取締役総合企画担当   佐藤 安博
（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

業績予想値と決算値との差異および剰余金の配当に関するお知らせ

平成 28 年５月 13 日に公表いたしました、平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の

通期連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたのでお知らせいたします。併せて、剰余金の配当

についてもお知らせいたします。

 記

１．業績予想値との差異

平成 29 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想（Ａ）

百万円

76,371

百万円

2,287

百万円

2,335

百万円

1,442

円 銭

132.57

当 期 実 績 値（Ｂ） 74,416 1,847 1,972 1,002 92.15

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,995 △440 △363 △440 －

増 減 率（％） △2.6 △19.2 △15.5 △30.5 －

(ご 参 考 )前 年 実 績

平成 28年３月期実績
69,078 1,883 2,108 1,063 97.74

＜修正の理由＞

教育事業において、社会人事業及び全日制教育事業にて主要講座は順調に推移いたしましたが、全体と

して受講生延人数が予想値を下回ったことに加え、校舎移転費用が予想値を上回ったことにより、売上高、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益共に予想値を下回りました。

２．剰余金の配当について

決  定  額

直近の配当予想

(平成 28年５月 13日発表)

前期実績

（平成 28年３月期）

基 準 日 平成 29年３月 31日 平成 29年３月 31日 平成 28年３月 31日

1株当たり配当金 18円 50銭 26円 50銭 20円 00銭

配当金総額 201 百万円 － 217 百万円

効力発生日 平成 29年６月 30日 － 平成 28年６月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

＜理由＞

当社は、将来の事業展開と財務体質強化のため、必要な内部留保を確保しつつ、連結配当性向 20％を目

安として、株主の皆様に対して、業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。

この方針に基づき、当期業績および今後の事業環境や財務内容を総合的に勘案しました結果、前回予想

から８円減配となりますが、１株につき 18円 50 銭といたしたいと存じます。

なお、本件につきましては、平成 29年６月開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

以 上